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Gå til cirkel med opgave (Lydér med partner) 3. 

 Et opgaveark (2 sider), men numrene 1-16 ud for hver linje og røde og blå far-

vemarkeringer for vokalerne og konsonanterne. 

 Her er 16 nummererede kort, der hver har et billede af noget som det er nemt 

at stave til. 

 En oversigt over hvad der er på alle kortene (til underviseren). 

 

Børnene arbejder sammen i makkerpar, de har en blyant og et tosidet opgaveark. 

Opgavekortene er spredt ud på gulvet. De ligger evt. i en ring som på billederne herunder. 

Børnene går til et opgavekort, finder det nummer, der passer på deres opgaveark og star-

ter på at løse opgaven (de skal ikke starte med nummer et, og så gå til nr. 2, de tager bare 

et opgavekort, der er ledigt og som de ikke har haft). 

Det ene barn starter med at lydére ordet/ sige ordet med meget tydelige bogstavslyde. Det 

andet barn skriver den første bogstavslyd/bogstav på linjen. Når den første bogstavslyd er 

skrevet, bytter de, så det er det andet barn der siger lyden og skriver.  

Nedenunder siger pigen i den stribede bluse tydeligt ’b’(hun bruger ovenikøbet håndfone-

met), der er den første lyd i ’bus’, så bytter de, så nu skal pigen i den mørke bluse sige bu-

uuuuuuuuuuuuuu, og pigen i den stribede bluse skriver u, over den røde streg. På den må-

de bytter børnene for hver bogstavslyd i ordet. Dette er en god og sjov aktivitet til at sikre 

at børnene får øvet sig i at sige de enkelte bogstavslyde højt, langsomt og tydeligt og i at 

udskille de enkelte lyde i ordenes lydrette gengivelse. 

Nederst til højre læser det ene makkerpar deres ord op for et andet makkerpar, som så 

tjekker, om de har skrevet det samme. Bagefter bytter de. 

Rigtig god arbejdslyst med at øve børnene i at udskille bogstavslydene fra lydrette ord. 

God arbejdslyst med at få alle børn til at sige ordene med tydelige bogstavslyde. 

Jens 
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1 lim 

2 lyn 

3 bus 

4 kål 

5 kanon 

6 dame 

7 kanin 

8 is 

9 hane 

10 gave 

11 flue 

12 blad 

13 have 

14 due 

15 bule 

16 to 

Liste med ordene til underviseren. 


